

## سفر ارامنه به آذربایجان با عنوان اتباع روسیه

بر اساس خبرهای منتشر شده، وزارت امور خارجه روسیه نسبت به رفتار ماموران فرودگاه شهر باکو در رابطه با اتباع ارمنی الاصل روسیه اعتراض نموده و آن را «رفتاری تبعیض آمیز» دانسته است...



به گزارش آران نیوز، بنی مساوات طی تحلیلی در این زمینه نوشت؛ کارشناسان مسایل سیاسی و امنیتی معتقدند که پشت پرده این موضع روسیه مسایل بسیار عمیقی نهفته است و روسیه با اعزام اتباع ارمنی الاصل خود به آذربایجان در صدد معرفی جمهوری آذربایجان به عنوان یک کشور نا امن می باشد. درست است که دولت آذربایجان در برابر اظهارات سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه موضعگیری نسبتاً قاطعانه ای داشته است. با این وجود، کارشناسان توصیه می کنند که دولت آذربایجان باید در این زمینه قاطعانه تر و در عین حال محتاطانه تر عمل نماید.

الهام اسماعیل کارشناس مسایل امنیتی در این خصوص می گوید: « در بیانیه وزارت امور خارجه آذربایجان نیز آمده بود که دولت آذربایجان در این خصوص قبلاً با مقامات روسیه هماهنگی های لازم را انجام داده است. افراد مذکور ممکن است که روس باشند. ما از کجا بدانیم که آنها به دنبال اجرای چه امر و چه کاری به آذربایجان سفر می کنند؟ دولت روسیه همه اینها را به خوبی درک می کند اما با وجود این، هر از چند گاهی به دولت آذربایجان فشار آورده و با این نوع موضع گیریها بعداً دست به اقداماتی می زند. واقعیت این است که آنها به دنبال پیدا کردن بهانه هستند. امروز دولت آذربایجان سیاستی که به ضرر منافع روسیه باشد را عمل نمی کند. من بارها گفته ام که روس ها در آستانه برگزاری انتخابات ریاست جمهوری در کشورمان همیشه موضع گیری و مطالبات تند خود را افزایش می دهند. متأسفانه همه کسانی که در شبکه های تلویزیونی و رادیویی روسیه شب و

روز علیه کشورمان حرف می زنند، ارمنی هستند. چه کسی می تواند تضمین نماید که اتباع ارمنی الاصل روسیه هنگام سفر به کشورمان دست به اقدامات مخرب نزنند؟ به نظر من، اگر دولت آذربایجان در برابر اینگونه اظهارات کاخ کرملین قاطعانه موضع گیری نکند، آنها جرات بیشتری یافته و علیه ما بیشتر موضع خواهند گرفت. زمانی ایران نیز علیه ما مواضع تندی اتخاذ می نمود. ما در آن زمان در برابر مواضع تند ایران موضع تند گرفتیم و این موضوع نتیجه بخش شد و ایران از آن اقدامات دست برداشت. روسیه آنچه را که می خواست، از دست ما گرفته و به ارامنه داده است، از این به بعد می خواهد چه چیزی از ما گرفته و به آنها بدهد؟»